
 

 

 

  COPIA  

        

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

   

DETERMINA  n° 39 del  23.03.2023 REG. GEN. n° 116 

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI  RISULTATO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNO 2022.          

 

 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 ; 

 

Visto il regolamento  sull' ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 13.04.2004; 

 

Visti gli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.  Lgs.  n. 26712000, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile e la relativa disciplina prevista dal Regolamento  comunale  sui controlli  interni; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Delibera  di C.C. n. 15 del 

14.07.2022; 

 

Richiamato 

- Il Decreto Sindacale n. 8 del 12/06/2018 con cui  è stata attribuita al  Sindaco del Comune di 

Torre Le Nocelle, avv. Antonio Cardillo, nato a Torre Le Nocelle  il 29/07/1973, la 

Responsabilità del servizio  Tecnico  e  Amministrativo, ai sensi dell’art. 53 comma 23 della 

legge 23.12.2000 n. 388 (legge finanziaria 2001) modificato dal comma 4 dell’art. 29 della 

legge 28.12.2001 n. 448 (legge finanziaria 2002) ; 

-  il Decreto Sindacale n.7 del 03.10.2022 con cui è stata attribuita la Responsabilità del 

Servizio Finanziario,  ai sensi dell’ art. 110, comma l, del TUEL alla Dott.ssa Mariella 

Mingolelli 

 

Attestato che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna causa di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interessi in relazione 

all’oggetto dell’atto; 

 

Richiamata la deliberazione del C. C. n. 11 del 20/03/2023 di approvazione del DUP 2023/2025, con 

relativi allegati; 
Richiamati gli artt. 13, 14 e 15 del C.C.N.L 2016/2018 sottoscritto in data 21/05/2018; 
Richiamati, altresì: 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 18.05.2021 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per la disciplina del sistema di misurazione e valutazione della performance del 

Comune di Torre Le Nocelle; 

- il Decreto sindacale n. 4/2017 con cui è stato nominato il Nucleo di valutazione del Comune di Torre Le 

 

 

 

 

COMUNE   DI  TORRE  LE  NOCELLE  
 

PROVINCIA DI AVELLINO 



 

 

Nocelle , in composizione monocratica, nella persona della Dott.Enrico Reppucci; 

- il Decreto Sindacale n .7 del 03.10.2022 con cui è stata nominata la Dott.ssa Mariella Mingolelli 

quale Responsabile del Servizio  Finanziario a tempo determinato,con attribuzione di posizione 

organizzativa, e fissazione dell'indennità di posizione nella misura di € 5.000,00 annui lordi per 13 

mensilità; 

Visto l’art. 15 del CCNL 2016/2018 circa la retribuzione di risultato ai Responsabili di servizi; 

Visti gli artt. 7, comma 2, lett. a) e 14, comma 4, lett. e del D. Lgs. n. 150/2009, in virtù dei quali 

agli Organismi Indipendenti di Valutazione /Nuclei di valutazione "compete la misurazione e 

valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché 

la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice", proponendo, altresì, "sulla base del 

sistema di cui all'articolo 7, all'organo di indirizzo politico-amministrativo, la valutazione 

annuale dei dirigenti di vertice e l'attribuzione ad essi dei premi di cui al Titolo III"; 
Richiamato, inoltre, l'art. 8 del citato Regolamento per la disciplina del sistema di misurazione e 

valutazione della performance del Comune di Torre Le Nocelle, relativo alla "Metodologia di 

valutazione per la posizione organizzativa"; 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 22/03/2023, prot. n. 1291, con il quale il Sindaco pro tempore, 

conformemente a quanto proposto dal Nucleo di Valutazione con le schede valutative trasmesse, 

riconosceva al Responsabile del Servizio l'indennità di RISULTATO per l'anno 2022 come di seguito si 

riassume: 

 

• SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Dott.ssa Mariella Mingolelli: 25% dell'indennità di posizione per il periodo 3.10.2022-31.12.2022; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione delle indennità di risultato al responsabile 

del Servizio  sopra individuato così come riepilogato e conformemente a quanto decretato dal Sindaco 

col citato atto n. 2 del 22.03.2023; 

 

DETERM INA 

Richiamate le premesse che costituiscono motivazione del provvedimento: 

 
1) Di impegnare e liquidare, così come disposto dal Sindaco pro tempore con il suo decreto 

n. 2 del 22.03.2023, a favore del Responsabile del Servizio: Dott.ssa Mariella Mingolelli la 
somma di € 156,25 pari al 25% dell’indennità di posizione riferita al 2022 con imputazione al cap. 
580, del redigendo bilancio di previsione 2023/2025. 

 

2) Di dare atto che si provvederà alla contestuale liquidazione degli oneri contributivi e dell'Irap sui 

correlati capitoli di bilancio; 

 

3) Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per 

giorni 15 consecutivi. dando atto che la stessa comportando impegno di spesa, diviene esecutiva 

dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria; 

 

4) Di dare comunicazione della presente determinazione al Responsabile dell’area economico 

finanziaria affinchè provveda a dar corso alla liquidazione dell’indennità di risultato. 

 

5) Di dare atto infine che, ai sensi dell'art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i., per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo 

adotta e per il responsabile di procedimento; 

 

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 

trasparente, sotto sezione “Performance”, “Ammontare complessivo dei premi”. 

 

 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 AREA AMMINISTRATIVA 

F.to  Mariangela Russo F.to CARDILLO ANTONIO 

 

 

IL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 

VISTO il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Torre le Nocelle li, 23.03.2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott.ssa Mariella Mingolelli(*) 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio On-Line, ai sensi dell’art. 13, del vigente regolamento uffici e 

servizi, per la pubblicazione  per 10 giorni consecutivi. 

 

Torre le Nocelle lì,            

Il Responsabile della Pubblicazione 

 F.to Dott.ssa  Mariangela Russo(*) 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì,   

Il responsabile del procedimento Dott.ssa  

Mariangela Russo 

Torre Le Nocelle lì, 17.04.2023 

  

 

 (*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 

 

 


